Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/514

 Rio Grande, 13 de Agosto de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em  atenção  a  Indicação  n°1372/21,  em  atendimento  à   proposição  da  Vereadora

Professora Diacuiara, solicitando a instituição do “Portal Virtual do Turismo de Rio Grande”, com

fim a concentrar todas as informações turísticas do Município no site oficial da Prefeitura, para sua

melhor difusão, vimos informar que  o tema vem ao encontro das prioridades do município na

divulgação dos potenciais turísticos da cidade. A PMRG já possui portal virtual disponibilizado no

site https://www.riogrande.rs.gov.br/pagina/turista/#link No entanto, devido a alta complexidade

de  especificações  técnicas  que  requerem  o  projeto  de  sistema  concentrado  de  informações,

principalmente no que tange a sistemas tecnológicos e modernos, nosso site está sendo revisado e

repaginado para melhor atender ao público em geral.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

FABIO DE OLIVEIRA
BRANCO:49844210
020

Assinado de forma digital
por FABIO DE OLIVEIRA
BRANCO:49844210020
Dados: 2021.08.13 17:09:17
-03'00'